CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

I N D I C A Ç Ã O  N º      /2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca (SP).

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade

competente.

Plenário, em ____________

_____________________

Presidente

I N D I C O ao Exmo. SR. ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA,

Prefeito Municipal de Franca, que envide esforços junto aos órgãos

competentes visando a construção de área de lazer no bairro Palmeiras.

O bairro possuía área de lazer, mas o espaço foi utilizado

para a construção da creche, que, não restam dúvidas tratar de ação

necessária. Ocorre que, os moradores do bairro estão totalmente sem

opção de lazer perto de suas casas. Não há área em que jovens e

crianças possam iniciar a prática de esportes.

Sendo assim, diante de necessidade de ser destinada uma

área de lazer para a população, solicito empenho de Vossa Excelência

no sentido de providenciar a construção de campo de futebol ou quadra

de esportes e se possível, com a instalação de academia ao ar livre

no bairro.

Sendo assim, trata-se de medida necessária para garantir

maior opção de lazer à população.

Câmara Municipal, 13 de abril de 2022.

_____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 2